
CADERNO 3  11SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2012

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340597

PORTARIA N°. 233/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, 
publicado no DOE 31.988 de 30/08/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem 
a COMISSÃO DE INVENTÁRIO FÍSICO E FINANCEIRO DE 
MATERIAIS DO ALMOXARIFADO DA FSCMPA.
ESTABELECER o prazo de 90 (noventa) dias para a execução 
dos trabalhos e apresentação do relatório, contados a partir de 
03/02/2012.

NOME MATRÍCULA CARGO
BEATRIZ CORDEIRO DE OLIVEIRA 57196886/1 ADMINISTRADOR
TABITA MARTINS MOREIRA ALVES 5174902/2 CONTADOR
CESAR AUGUSTO MOREIRA PINA 54188156/2 ADMINISTRADOR

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de Fevereiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340607

Ato: Portaria Nº 247/12-GP/FSCMPA
Término Vínculo: 31/01/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ROBERTO ALLEN DA SILVA FRANCO (GERENTE 
DE LABORATÓRIO) / GEP DAS 011.4<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
LICENÇA PARA O DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340626
PORTARIA Nº. 232/2012-GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, 
publicado no DOE 31.988 de 30/08/2011,
Considerando o Ofício de Nº 10/2012 – SINTHOSP de 
05/01/2012 e o Parecer Nº 23/2012 da Procuradoria 
Fundacional,
RESOLVE:
PRORROGAR no período de 14/12/2011 a 14/12/2015 a 
Licença para desempenho de Mandato Classista concedida 
através da Portaria Nº 077/2009 – GP/FSCMPA, publicada 
no DOE Nº 31.376 de 12/03/2009, à servidora MARILENE 
PEREIRA DAMASCENO, Matrícula N° 5173566/011, Agente 
de Saúde desta Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
que foi reeleita para desempenhar a função de Vice-Presidência 
do Sindicato dos Profissionais de Enfermagem, Técnicos, Duc., 
Mass., Empregados em Hospitais e Casas de Saúde do Estado 
Pará – SINTHOSP.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de Fevereiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE
 Nº 86/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340589
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2011

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Estado do Pará, nesta oportunidade representada 
pela Pregoeira designada pela Portaria Nº 290/2011/
GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 08.07.2011, torna público 
a HOMOLOGAÇÃO da adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 86/2011, cujo objeto é a Aquisição de 
Material de Consumo: caixas de isopor.

LOTE ÚNICO - APOLO COMERCIAL LTDA - EPP. CNPJ: 
02.567.637/0001-90.
Valor Total: R$ 23.095,00 (Vinte e três mil e noventa e cinco 
reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 2011/385212 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 10 de fevereiro de 2012. Antônia Dias. Pregoeira 
da Fundação HEMOPA.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340723

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 13/2012
Objeto: Contratação de Serviço de Consultoria Técnica de 
Engenheiro de Segurança do Trabalho.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especificação constante deste edital.
Responsável pelo certame: Andreza Etheene Cavalcante Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/03/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10128122162650000       339039     0269000000          
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340911

PORTARIA: 31/12
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Doadores de Sangue no Municipio de Ananindeua/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51559593/Gercina Martins de Oliveira (Aux. Hemot.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 28/01/2012 a 28/01/2012
58946831/Kelly Nazaré Rodrigues do Nascimento (Téc. em 
Pat.) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/01/2012 a 28/01/2012
58235361/Klebson Lima de Abreu (Aux. Enferm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 28/01/2012 a 28/01/2012
571746441/Sandra Maria Marques Martins (Téc. Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 28/01/2012 a 28/01/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340927

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/02/2012
Valor: 12.400,00
Vigência: 01/02/2012 a 01/04/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação pelo período de dois meses do 
contrato administrativo de prestação de serviços técnicos 
de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de ar 
condicionado das centrais de ar, splits e demais equipamentos 
instalados no Hemocentro coordenador do HEMOPA.
Contrato: 3-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339039              0269001022          
Estadual
Contratado: Polo Comércio Refrigeração e representação LTDA 
- ME
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 1939
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132647500
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 341051

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 03/02/2012
Valor: 321.168,00
Vigência: 05/02/2012 a 05/02/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação pelo período de 12 meses do contrato 
administrativo de prestação de serviço de transporte de 
material biologico (amostras).
Contrato: 13-09

Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0269001022          
Estadual
Contratado:
Endereço: , Bairro: ,
CEP. - - /
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 341033

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 03/01/2012
Valor: 11.076,00
Vigência: 03/01/2012 a 03/04/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação pelo período de 3 meses do contrato 
administrativo de prestação de serviços especializados de 
coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos 
biológicos.
Contrato: 188-08
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0269001022          
Estadual
Contratado: Clean Service Serviços Gerais LTDA.
Endereço: Al Vovó Hostina, Bairro: Bengui, s/n
CEP. 66630-505 - Belém/PA
Complemento: Estrada Santana do Aura, Loteamento Vila do 
Aura, Lote C
Telefone: 9130399900
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 341020

Contrato: 1-12
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato administrativo de prestação de serviços de 
vigilância armada e desarmada
Valor Total: 1.289.238,96
Data Assinatura: 02/02/2012
Vigência: 02/02/2012 a 02/02/2013
Pregão Eletrônico: 76/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745750000    339037              0269001022          
Estadual
Contratado: Ese Segurança Privada LTDA.
Endereço: Trav. Eneas Pinheiro, , 2738
CEP. 66095-100 - Belém/PATelefone: 9132760731
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 340955

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 06/02/2012
Valor: 10.270,80
Vigência: 06/02/2012 a 06/05/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação pelo período de 3 meses do contrato 
administrativo de prestação de serviços especializados de 
coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos 
biológicos.
Contrato: 675-08
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0269001022          
Estadual
Contratado: Clean Service Serviços Gerais LTDA.
Endereço: Al Vovó Hostina, Bairro: Bengui, s/n
CEP. 66630-505 - Belém/PA
Complemento: Estrada Santana do Aura, loteamento Vila do 
Aura, Lote C
Telefone: 9130399900
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 341003

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/02/2012
Valor: 438.330,00


